



کتاب فروشی های کوچک در آستانه نابودی

یادداشت روز
شنیدن اجباری گوش ندادن اختیاری
فریدون صدیقی
مدرس روزنامه نگاری

به راستی، او رفت تا جان خود را نجات دهد؟ آیا او نمی دانست با رفتنش ممکن است چند نفر در روزگار تب و ترس برای همیشه با زندگی خداحافظی کنند؟

این پرسش، بی جواب نمی ماند. پاسخ صریح و سراسر او این است: «هرگ حق است اما دوطالبانه مریدان روایت است؛ یعنی خود را در موقعیتی قرار دادن که هم خود و هم خانواده را به خاطر ندانم کاری و مسئولیت پذیر نبودن مسئولان یا اهمال جمعی از مردمان در رعایت شیوه نامه های بهداشتی، در تور کرونا گرفتار کرد.»

او رفت با همان تیسیم دلنشین، دستان گرم و بخشنده، احساس مسئولیت جان بخش و مهر و مدارای بی دریغ تا تاسف تلخ ما، غم بارتر از روزگار کووید ۱۹ باشد.

او رفت؛ پرسنار آشنایی که تجربه ها و دانسته هایش، کمتر از یک پزشک نبود و دلسوزی های مهرورزانه اش برای همه بیمارانش در هر موقعیت، بیزنگه، نعمتی حیرت انگیز بود. راست این است که او یکی از ۵۰۰ پرسناری بود که ماه پایانی سال رفت، بار سفر بستند تا کانادا، سوئد، استرالیا و همین کشورهای عرب خلیج فارس به آنان خیر مقدم بگویند؛ مثلا به خانم «میمه» یا خانم «جیمه» و اسپید جامگان دیگری که در این روزهای خیلی قرمز و سیاه، حضورشان بر بالین بیماران مثل کوسج تیسیم صبحگاهی غایب است.

کوچ ماهانه ۵۰ پرسنار مجرب و پیش تر از آن، هزار پرسنار دیگر به آن سوی مرزهای میهن یک ضایعه درمانی و بهداشتی در کشوری است که در دقیقه اکنون، روزی ۳۰۰۰ تن کرونایی از نفس کشیدن بازمی مانند؛ گرچه منابع غیر رسمی این رقم را بیش از ۲۰۰۰ نفر می دانند.

آنکه رفت، توضیح می داد مهم ترین دلیل من و ای بسا همه همکاران در این کوچ، شنیدن های اجباری و گوش ندادن های اختیاری بود. مگر نتوانستند سکوت گل خردمندی است، پس چرا این همه پرسناری و تکرار گویی غیر کاربردی می شود؟

عده های پوشالی داده می شود که بدون صدا و لحن مناسب و مهارت های گفتاری است، مفاهیم و کلماتی کلیشه ای و بدون روح که باید به ناچار شنید اما گوش نداد؛ چون شنیدن مفاهیم تهی از واقعیت های عینی و غیر حقیقی، خسته کننده و غیر ضروری است. آیا همچنان باید بر این باور بود که با بسوزن می توان چاه کند؟ وقتی بسیار بسیار هموطن عزیز، شیوه نامه های بهداشتی را با وجود التماس مسا و حتی مرگ در راه نجات جان خودشان، رعایت نمی کنند و در نقض این درخواست، سخنان غیر علمی می گویند و مسئولان نیز عده های سرخرمن می دهند، در حالی که زمینی را نکاشته اند تا درو و سپس خرمن کنند...

انسولین در سرنگ کمیابی

بررسی های شهرآرا نشان می دهد بسیاری از داروخانه ها برای بیماران دیابتی انسولین قلمی ندارند



زنان در حفظ و ترویج ارزش های ماه مبارک رمضان در فرهنگ ایرانی و خانواده تاثیرگذار هستند؟

میهمانی خدا به میزبانی مادران

شهرآرا

خاطره خاکسار

برای حاج علی خاکسار بزرگ زورخانه های مشهد که چهره در نقاب خاک کشید

پایبندی به شیوه نامه ها یگانه راه خلاصی از کرونا

روند افزایشی ابتلا به کرونا در خراسان رضوی و جان باختگان این ویروس همچنان ادامه دارد

وصیت شهید مدافع حرم محمد اسدی مشغول دنیا و خود نشویم

سید جلیل زهرایی، هنرمند محله کارمندان اول چهره شناخته شده دنیای تصویر است

رژه خودرویی ارتش در مشهد

استاندار خراسان رضوی در آیین گرامی داشت روز ارتش، این نهاد نظامی را نماد ولایت مداری، میهن دوستی، غیرت و شجاعت دانست



ایرنا: رژه امسال روز ارتش در ۲۹ فروردین که روز ارتش نام گذاری شده است، به دلیل شیوع ویروس کرونا، در بسیاری از شهرهای کشور به صورت خودرویی و موتوری برگزار شد. مراسم روز ارتش در مشهد نیز با حضور استاندار خراسان رضوی، فرماندهان نظامی استان و دیگر مسئولان شهری و استانی همزمان با سراسر کشور به صورت خودرویی و موتوری برگزار شد.

ملت را فراهم آورده است. به اسلام و انقلاب و حفظ تمامیت ارضی کشور نداشتند؛ افزایش توان دفاعی و قدرت بازدارندگی و تلاش ارتش جمهوری اسلامی در مجهز شدن به فناوری های نوین و دسترسی به علوم و فناوری ها و تبدیل شدن به قدرت اول در منطقه در خور

وزیرمندان دلاور ارتش هدفی جز خدمت به اسلام و انقلاب و حفظ تمامیت ارضی کشور نداشتند؛ افزایش توان دفاعی و قدرت بازدارندگی و تلاش ارتش جمهوری اسلامی در مجهز شدن به فناوری های نوین و دسترسی به علوم و فناوری ها و تبدیل شدن به قدرت اول در منطقه در خور

از این مجتمع ها از شیوه نامه های تبعیت می کنند. وی تأکید کرد: با وجود انتقاد به این تعطیلی ها، سلامت مردم خط قرمز ماست. اجرای شیوه نامه ها را دوطرفه دانست و افزود: مردم و اصناف هر دو باید به این شیوه نامه های پایبند باشند.

افزایش ۵۵ درصدی بستریان بخش مراقبت های ویژه
معون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز با بیان اینکه روند افزایشی ابتلا به کرونا در خراسان رضوی در بخش های بستری و سرپایی و همچنین جان باختگان ادامه دارد، گفت: تعداد بیماران کرونایی بستری شده در بخش های مراقبت ویژه بیمارستان های خراسان رضوی نسبت به هفته اول فروردین ۵۵ درصد افزایش یافته است. مهدی قلیان با گلایه از رعایت نشدن محدودیت ها و شیوه نامه های بهداشتی افزود: با اینکه اعمال محدودیت در فعالیت پاساژهای شهر دشوار نیست و تعطیلی آن ها لازم و ضروری است، تعداد زیادی از مجتمع های تجاری شهر فعال اند و رعایت شیوه نامه ها در دیگر

اصناف شهر کمتر از ۵۰ درصد است که این موضوع نگران کننده است. وی با اشاره به اینکه تعداد مراجع سرپایی بیماران و افراد مشکوک به بیماری کووید ۱۹ نیز به ۲ هزار نفر در روز رسیده است، ادامه داد: با توجه به موج جدید کرونا، اگر شهروندان علائمی از قبیل حساسیت، سوزش چشم، کوفتگی بدن، سردرد و بیماری گوارشی دارند، باید به پزشک یا مراکز جامع سلامت مراجعه کنند. قلیان افزود: ابتدای فروردین تاکنون میانگین تعداد بیماران جدید بستری شده مشکوک به کرونا در این استان ۱۳۴ درصد و میانگین بیماران موجود بستری شده ۱۲۴ درصد افزایش یافته است.

در وضعیت کنونی به بیمارستان صحرایی نیاز نیست

مدیر نظارت بر درمان و اعتبار بخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: به اندازه کافی تخت برای بیماران کرونایی داریم؛ ما همه بیمارستان ها را به ایجاد بخش کرونا موظف کردیم و بیمارستان های اصلی دانشگاه نیز بیشتر ظرفیت خود را به این بخش اختصاص



رژه خودرویی ارتش در مشهد
استاندار خراسان رضوی: ارتش نماد ولایت مداری، میهن دوستی، غیرت و شجاعت است

شهردار کلانی:
هیچ نقشی در استفاده پزشکان از کاربری مسکونی نداریم

سایه تعطیلی بر سر ۱۳ هزار واحد تجاری موقت مشهد

گوشت با چاشنی گرانی
هنوز هفته نخست ماه رمضان تمام نشده و قیمت گوشت در مشهد به بیش از ۱۵۰ هزار تومان رسیده است

روایتی از سربازان سرچهارراه ها و مصلحات خدمت برای ترافیک شهر
هر روز از مشکلات سیلی می خوریم



صرفه جویی ۶۰ درصدی آب با استفاده از آبیاری نوین

ایسنا: معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان رضوی، تغییر الگوی کشت و استفاده از شبکه های نوین آبیاری و توسعه کشت گلخانه ای را بهترین شیوه برای مدیریت منابع آبی ذکر کرد و گفت: نصب شبکه های نوین آبیاری و ایجاد گلخانه سبب کاهش ۶۰ درصدی مصرف آب می شود. سید کمال الدین میرجعفریان افزود: امسال با توجه به وضعیت آب و هوایی و میزان بارش ها، خراسان رضوی با مشکل کم آبی روبه روست و نیازمند مدیریت منابع آبی و جایگزین آن ها برای حفظ اقتصاد و اشتغال استان هستیم.

درآمد خراسانی ها ۲۵ درصد کمتر از میانگین کشوری

ایسنا: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی گفت: به طور میانگین درآمد سرانه یک شهروند خراسان رضوی ۷۵ درصد یک فرد ایرانی است. رضا جمشیدی افزود: سهم استان ما از ارزش افزوده کشور با احتساب نفت ۵۲ درصد است و اگر نفت را کنار بگذاریم، این سهم ۶۲ درصد است؛ در صورتی که ۸ درصد جمعیت کشور در خراسان رضوی سکونت دارند.

پاک سازی برچسب های تبلیغاتی در مشهد

مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد، از پاک سازی بیش از ۱۳۰ هزار متر مربع از دیوار نوشته ها و برچسب های تبلیغاتی غیرمجاز نصب شده در شهر، به دست پاکبانان خدمات شهری در مناطق سیزده گانه در سال گذشته خبر داد. سید محسن رهنمایی با اعلام این خبر بیان کرد: بر اساس ماده ۹۲ قانون شهرداری ها، نوشتن هر نوع مطلب یا الصاق هر نوشته ای روی دیوارها در معابر عمومی به جز اماکنی که شهرداری آن ها را مجاز شناخته، ممنوع است و نصب تبلیغات و دیوار نویسی های غیرمجاز نقض آشکار حقوق شهروندی است و به طور جدی با آن برخورد می شود.

جناب آقای دکتر یونس شکرخواه
بناهایت تأثیر، درگذشت برادر همسر ارجمندتان را به شما و خانواده گرامی تسلیت عرض می کنیم. شادی و آرامش روح آن مرحوم و بقای عمر با ماندگان و بستگان را از درگاه ایزد یگانه خواستاریم.

روزنامه شهرآرا